
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27.12.2016         с. Гавриловка 2-я        №327 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу  «Доступная среда»  
на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением администрации района  
от 14.11.2013 №460  
 
 

В целях уточнения наименования программных мероприятий и объёмов 
финансирования администрация района постановляет: 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Доступная среда»  
на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением администрации района  
от 14.11.2016 №460 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная 
среда» на 2014-2020 годы»  следующие изменения: 

1.1.в паспорте программы позицию «Объёмы и источники финансирова-
ния Программы» изложить в следующей редакции: 
 «Общий объём финансирования в 2014-2020 гг. за счет всех источников 
финансирования – 80,0 тыс. рублей:  

 Общие затраты на реализацию программы в 2014-2020 году за счёт 
всех источников финансирования составят 80,0 тыс. рублей:  

2014 год- 20,0 тыс. рублей;  
2015 год- 20,0 рублей;  
2016 год- 0,0 тыс. рублей;  
2017 год- 10,0 тыс. рублей;  
2018 год- 10,0 тыс. рублей;  
2019 год- 10,0 тыс. рублей;  
2020 год- 10,0 тыс. рублей»; 
1.2.раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изло-

жить в новой редакции: 
«Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет районного 

бюджета в объемах, предусмотренных Программой. Объем средств местного 
бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет на 2014 -
2020 годы 80,0 тыс. рублей»; 

1.3.приложение №2 к Программе «Перечень мероприятий муниципаль-
ной программы Гавриловского района "«Доступная среда» на 2014 - 2020 го-



ды» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему по-
становлению; 

1.4.приложение №3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы Гавриловского района Тамбовской области «Дос-
тупная среда» на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования» 
изложить в новой редакции  согласно приложению №2 к настоящему поста-
новлению. 
          2.Разместить (опубликовать) данное постановление на информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 
области www.top68.ru и официальном сайте администрации района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района Т.П. Горшкову. 

 
 

 
Глава района                           С.А.Павлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации района 
 

Т.П. Горшкова 
 
Начальник финансового отдела администрации 
района 

Н.П.Можирина 
 
Начальник отдела экономики, сферы услуг,  
защиты прав потребителей администрации района 
 
    В.А. Харитонов 
 
 
Главный юрисконсульт  отдела организационно- 
правовой работы и информатизации администрации 
района 
    Н.В.Пустовалова 
 
 
Горшкова 
32-0-35 



                                                                                                                                                                                     Приложение №1  
                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  
                                                                                                              района 

                                                                                                                                                           от                                №      
 

Перечень мероприятий муниципальной программы Гавриловского района  
«Доступная среда»  на 2014 - 2020 годы» 

Ожидаемые непосредственные ре-
зультаты 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. Наименование программы, 
основного мероприятия, ме-

роприятия 

Ответственный испол-
нитель, соисполнители 

наиме
нова-
ние 

едини-
ца из-
мере-
ния 
шт. 

значение по годам 
 

феде-
ральный 
бюджет 

област-
ной 

бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1.Создание системы посто-
янного мониторинга по-
требностей мало-мобильных 
граждан (особенно инвали-
дов и детей-инвалидов) в 
реабилитации и адаптации 
среды жизнедеятельности, 
объеме и качестве предос-
тавляемых реабили-
тационных услуг 

Отдел образования, мо-
лодежной политики и 
спорта администрации 
района.  

         

2.Проведение выборочных 
обследований социальных 
объектов на предмет обес-
печения без барьерной сре-
ды 

         



2014 1 0 0 20,0 0 
2015 1 0 0 20,0 0 
2016 1 0 0 0,0 0 
2017 1 0 0 10,0 0 
2018 1 0 0 10,0 0 
2019 1 0 0 10,0 0 

3.Устройство пандусов и 
других элементов без барь-
ерной среды в учреждениях 
здравоохранения и социаль-
ной 

Отдел образования, мо-
лодежной политики и 
спорта администрации 
района 

   

2020 1 0 0 10,0 0 
4.Создание   в   образова-
тельных учреждениях рай-
она условий для бес-
препятственного доступа 
маломобильных граждан 

Отдел образования, мо-
лодежной политики и 
спорта администрации 
района, МБОУ 2-
Гавриловская сош 

        

5.Создание в учреждениях 
культуры условий для бес-
препятственного доступа 
маломобильных граждан 

МБУК «Гавриловский 
КДЦ», МБУК «Гаври-
ловская РБ» 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                                                                                       Приложение №2 
                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  
                                                                                                             района 

                                                                                                                                                         от                               №      
 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы Гавриловского района Тамбовской области «Доступная среда»  

на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования 
 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.  Статус  Наименование 
муниципальной 
программы, под-
программы муни-
ципальной про-
граммы, основно-
го мероприятия  

Ответственный исполнитель, 
соисполнители  

по го-
дам 

всего федераль-
ный бюд-

жет 

област-
ной 

бюджет 

мест-
ный 

бюджет 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2014 20,0 0 0 20,0 0 
2015 20,0 0 0 20,0 0 
2016 0,0 0 0 0,0 0 
2017 10,0 0 0 10,0 0 
2018 10,0 0 0 10,0 0 
2019 10,0 0 0 10,0 0 

Муниципальная 
программа Гав-
риловского 
района Тамбов-
ской области  

«Доступная сре-
да» на 2014 - 2020 
годы  

Отдел образования администра-
ции района, МБУК «Гаврилов-
ский КДЦ», МБУК «Гаврилов-
ская РБ» 

2020 10,0 0 0 10,0 0 
  Всего  80,0   80,0  



 


